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Fondsbørsmeddelelse nr. 7/2007 
 
 
Aalborg, den 27. marts 2007 
 
 
Spar Nord FormueInvest A/S – ændring i Portefølje- og 
Administrationsaftale 
 
Spar Nord FormueInvest A/S gennemfører mindre justeringer i den indgåede Portefølje- og 
Administrationsaftale med Spar Nord Bank A/S med virkning fra 1. april 2007 
 

Bestyrelsen for Spar Nord FormueInvest A/S har efter afslutningen af andet regnskabsår haft den indgåede 

Portefølje- og Administrationsaftale med Spar Nord Bank A/S til evaluering. Dette har medført, at Spar Nord 

FormueInvest A/S, efter samråd med den tilknyttede kapitalforvalter, har besluttet at foretage mindre 

justeringer i den indgåede Portefølje- og Administrationsaftale.  
 

Følgende ændringer er aftalt med Spar Nord Bank A/S: 

 

1. ”Alle obligationer og aktier skal være hjemmehørende i og noteret på en af myndighederne anerkendt 

børs i et Zone A land.”  

 

 ændres til 

 

 ”Alle obligationer og aktier skal være hjemmehørende i et Zone A land.” 

 

Begrundelsen herfor er, at adgangen til at investere i nye interessante markeder og produkter indsnævres 

markant, når der eksisterer et krav om notering på en af myndighederne anerkendt børs. 

 

2. ”Investeringerne kan ske via investeringscertifikater. Alle bagvedliggende investeringer i sådanne 

investeringscertifikater skal opfylde samme krav, som var investeringen foretaget direkte. 

Investeringscertifikaterne behøves ikke være børsnoteret.” 

 

 ændres til  

 

 ”Investeringerne kan ske via notes, fonde og investeringscertifikater.” 

 

Begrundelsen herfor er, at det hermed bliver muligt indirekte at investere i nye og interessante 

markeder. En mulighed, der ikke ville eksistere, såfremt investeringen skulle være foretaget direkte. 

 



  

  

3. Aktivklassen ”Alternative investeringer” kobles på den i forvejen eksisterende aktivklasse for 

kreditobligationer, og underlægges samme risikoramme.   

 

Begrundelsen for at tage den nye aktivklasse med er, at der er opstået en række nye produkter i 

kreditmarkedet som åbner nye muligheder.    

 

4. ”Selskabet har mulighed for at have fordringer i alle Zone A lande og deres valutaer, jf. bilag 1 til 

Portefølje- og Administrationsaftalen. Eneste undtagelse herfra er investering i Emerging Market 

obligationer plus tilhørende valutaafdækningsforretninger.” 

 

 ændres til 

 

”Selskabet har mulighed for at have fordringer i alle Zone A lande og deres valutaer samt valutaer 

noteret af Den Danske Nationalbank ved indgåelse af fordringen, jf. bilag 1 til Portefølje- og 

Administrationsaftalen” 

 

Begrundelsen herfor er, at Spar Nord FormueInvest A/S herved opnår mulighed for at have fordringer i 

valutaer som f.eks. HongKong Dollar, Singapore Dollar, Sydafrikanske Rand, samt flere af de 

østeuropæiske valutaer. Mange af disse valutaer er interessante, når der fokuseres på såkaldte ”Carry-

forretninger” 

 

5. ”Afledte instrumenter kan benyttes og skal medtages i opgørelsen af risikorammen. Afledte 

indtrumenter er f.eks. futures, terminsforretninger, swaps, repoér, FRAér og optioner baseret på 

aktieindeks, renter, renteindeks, valutaer og obligationer. 

 

udvides med 

 

At der også kan handles afledte instrumenter på kreditobligationer.   

 

Det er bestyrelsens opfattelse, at de besluttede ændringer til Portefølje- og Administrationsaftalen øger 

de investeringsmæssige frihedsgrader for kapitalforvalter. Risikoen øges på nogle områder. Selskabets 

samlede risiko forøges ikke nævneværdigt, idet ændringerne samtidig giver mulighed for yderligere 

spredning af investeringerne. Den samlede aftale kan ses på selskabets hjemmeside 

www.sparnordformueinvest.dk. De nævnte tiltag ændre ikke på selskabets langsigtede mål om at kunne 

skabe et afkast på minimum 10 pct. p.a. før driftsomkostninger og skat målt over en 5-årig periode.  

 

De besluttede ændringer i Portefølje- og Administrationsaftalen er gældende fra den 1. april 2007.  
 
For yderligere oplysninger henvises til direktør Henrik Bærtelsen på tlf. 96 34 42 00. 
 
 
Med venlig hilsen 
Spar Nord FormueInvest A/S 
 
Sven Caspersen  Henrik Bærtelsen 
Formand   Direktør 

www.sparnordformueinvest.dk

